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Alberschwende, am 27.02.02 
 
 
 

Einladung zur 3. LEADER-Kreis Sitzung  
zum Schlüsselprojekt „Lebensquelle Wasser“ 

 
 
Als LEADER-Kreis Mitglied zum Schlüsselprojekt „Lebensquelle Wasser“ laden wir Sie recht 
herzlich zur Arbeitssitzung ein. 
 

 
Datum: 13. März 2002  

Zeit: 14.00 Uhr 
Ort: Stand Montafon, Schruns 

 
 
 
Agenda 

1. Begrüßung durch den LEADER Kreissprecher Arno Fricke und Rückfrage zum Pro-
tokoll der letzten Sitzung 

 
2. Vorstellung der Zwischenergebnisse aus den Projektvorbereitungen: 

a. „Wasserwelten“ – Bgm. Dr. Erwin Bahl/Eckart Drössler 
b. „Brunnen am Radwanderweg“ – Projekt der Kommunen: Arno Fricke/Bgm. 

Guntram Bitschnau 
c. „Wasser reichen“ – Schulprojekt Montafon – Otwin Netzer/Heinz Bitschnau 
d. „Kunst und Wasser“ – Projekt des Kunstforums Montafon – DI Oskar Ga-

nahl/Bgm. Dr. Erwin Bahl 
 

3. Bewertung der Projektvorschläge gemäß beiliegendem Bewertungsschema  
4. Diskussion neuer Projektansätze 
5. Terminvereinbarung zur nächsten Sitzung 

 
Wir bitten die LEADER-Kreis Mitglieder um rechtzeitige Bekanntgabe der Sitzungsteilnahme. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Franz Rüf 
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e-mail Verteiler: 
Arno Fricke arno.fricke@montafon.at 

Erwin Bahl erwin.bahl@schruns.cnv.at  

Rudolf Lerch rudolf.lerch@vol.at  

Rainer Perprunner rainer.perprunner@utanet.at  

Wilhelm Säly silbertal.tourismus@montafon.com  

Heinz Bitschnau per Post 

Evy Halder evy.halder@lk-vbg.at  

Johann Punzenberger j.punzenberger@erneuerbare-energie.com  

Edgar Eller gaschurn@hochmontafon.at  

Elmar Egg vszfun@schulen.vol.at  

DI Daniela Grabher grabher@ecology.at  

DI Dr. Ernst Pürer ernst.puerer@illwerke.at 

Bgm. Guntram Bitschnau guntram.bitschnau@tschagguns.cnv.at  

Bgm. Franz-Ferdinand Türt-
scher 

gemeinde.sonntag@aon.at 

Marlies Bouzo  per Post 

Ewald Meyer brand@brand.vol.at  

Birgit Rauch seilbahnen@illwerke.co.at  

Bgm. Gerhard Blaas gemeinde@gaschurn.cnv.at  

Bgm. Rudigier Fritz gemeindeamt@st.gallenkirch.at  

Otwin Netzer per Post 

Thomas Lerch tschagguns.tourismus@montafon.com  

Margit Pfund stgallenkirch@vol.at; gortiphol@vol.at  

DI Oskar Ganahl info@kfm.at  

Herlinde Moosbrugger herlinde.moosbrugger@bregenzerwald.at  

Mag. Brigitte Plemel brigitte.plemel@vbtour.at  

Ludwig Muxel info@gemeinde.lech.at  

Georg Bantel gemeinde.moeggers@aon.at 

Hermann Gmeiner gemeindeamt.eichenberg@cnv.at  

Bgm. Karl Fritsche sekretaer@buerserberg.at  

Dieter Pfurtscheller regio.gf@bregenzerwald.vol.at 

Paul Kalchgruber heidikal1@a1.net  

Paul Amann gemeinde@ludesch.at 

Erich Walter gemeinde@bludesch.at 

Helmut Gerster gemeinde@thueringen.at  

Eckart Drössler office@performance.vol.at  

 
zur Information an: 
Hubert Salzgeber Salzgeber.Hubert@wkv.at  
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PROJEKTBEWERTUNG 
 

Projektacronym:       
 

Schlüsselprojekt:       

LK-Sitzung vom:       

 
Das Projekt wurde in der oben angeführten LEADER-Kreissitzung positiv bewertet. 
Der LEADER-Kreis bittet die LAG das Projekt das Projekt in der nächsten LAG-Sitzung 
zu behandeln und zur Förderung zu empfehlen. 

 
Nr Kriterium Zutreffend =  

2 Punkte 
Zutreffend =  

1 Punkt 
Zutreffend =  

0 Punkte 
Punkte 

1 Übereinstimmung mit 
der Strategie 

 Stimmt voll mit 
der Strategie überein 

 Teilweise Über-
einstimmung 

 kaum Bezug zur 
Strategie       

2 Innovationsgehalt 
der durch das Projekt 
angestrebten Lei s-
tung 

 Innovativ in Pro-
dukt, Organisation, 
auch außerhalb der 
Region 

 In der Region 
innovativ, als Pro-
dukt oder Organisa-
tionsform 

 Würde im Wett-
bewerb zu bereits 
vorhandenen Projek-
ten stehen 

      

3 Trägerschaft  Projektträger sind 
bewährt und reprä-
sentativ 

 Projektträger ist 
neu gegründet  

 Projektträger 
muss neu formiert 
werden 

      

4 Know-how der  
Akteure 

 Ausreichende 
Qualifikation erwie-
sen 

 Qualifizierungen 
sind Teil des Projek-
tes 

 Ausreichende 
Qualifikation fraglich       

5 Finanzierung der  
nötigen  
Eigenmittel 

 Eigenmittel sind 
durch Projektträger 
gesichert 

 Eigenmittel kön-
nen durch Fremdka-
pital beigebracht 
werden 

 Eigenmittel wer-
den erst bei Projekt-
erfolg erwirtschaftet 

      

6 Bedarf, Markt- und 
Nachfragesituation 
(Wettbewerbsfähig-
keit) 

 Nachfrage für 
Produkt/ Dienstleis-
tung ist durch Stu-
dien quantifiziert 

 Nachfrage ist 
gegeben, aber nur 
unklar quantifiziert 

 Markt für diese 
Leistung muss erst 
aufgebaut werden 

      

7 Beschäftigungs- 
wirkung Frauen,  
Jugend 

 Zusätzliche Ar-
beitsplätze überwie-
gend für Frauen und 
Jugendliche 

 Zusätzliche Ar-
beitsplätze werden 
geschaffen 

 Beschäftigungs-
Wirkung ist nicht 
quantifizierbar       

8 Umwelt-Wirkungen 
 

 Positive  
Auswirkungen 

 neutral  negativ 
      

9 Gender  
mainstreaming 
 

 Positive 
Auswirkungen 

 neutral  negativ 
      

erreichte Punkteanzahl insgesamt:  
(Maximale Punktezahl: 18,  Mindestpunkteanzahl für Empfehlung zur Förderung: 10 0 

 
 


